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DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.3 E PUNËTORËVE TË QYTETIT
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr.__________ prot. Tiranë, më____, ____, 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Datë 09/04/2019

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë

Për: Operatorin ekonomik PC Store shpk me NIPT L01606034A

Adresa: Rruga e Dibres, mbi kryqëzimin e 9- katësheve, Tiranë.

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-13552-03-13-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kërkesë për propozim me objekt “Blerje pajisje
kompjuterike”, kohëzgjatja e kontratës deri 10 (dhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit: 1 666 082 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e tetëdhjetë e dy)
Lekë pa TVSH

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 25.03.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara si

më poshtë;

1. Operatori ekonomik “PC STORE” sh.p.k me NIPT L01606034A me ofertën ekonomike

me vlere 1,069,000 (një milion e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “BNT ELECTRONICS” sh.p.k me NIPT J61817047D me ofertën

ekonomike me vlere 1,395,600 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e

gjashtëqind) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “DIVITECH” sh.p.k me NIPT L01306049O me ofertën ekonomike

me vlere 1,396,500 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) lekë pa

TVSH.

4. Operatori ekonomik “PAERA” sh.p.k me NIPT L31505034R me ofertën ekonomike me
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vlere 1,592,000 (një milion e pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH.

1- Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se, oferta e Operatorit Ekonomik PAERA”

sh.p.k me NIPT L31505034R me ofertën ekonomike me vlere 1,592,000 (një milion e

pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH, nuk përmban dokumentacionin e kërkuar

referuar listës së kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të pranimit/kualifikimit në

mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914 date 29.12.2014 “Per Miratimin e

Rregullave te Prokurimit Publik“.

Nuk plotëson 2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  

1. Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) gjatë

2(dy) viteve (2016, 2017) te çertifikuar nga organet tatimore.

2. Ofertuesi duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo me pak se 40 % te

fondit limit, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit nga data e zhvillimit të tenderit. Për

plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë; a) Kontrata te

realizuara me autoritete kontraktore, te cilat detyrimisht duhet te jene te shoqeruara me

vertetimin e realizimit me sukses te saj, leshuar nga autoriteti kontraktor ku te shenohen

datat, shumat, emërtimet, vlerat dhe sasite e mallrave. b) Per furnizime te realizuara me

subjekte private operatori ekonomik te paraqese faturat tatimore te shitjes, (ku te shprehen

qarte datat, shumat, sasite, emertimet, vlerat).

Nuk plotëson 2.3. Kapaciteti teknik:  

a) Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim prodhuesi ose distributori zyrtar

per mallrat objekt prokurimi si perfaqesues i kompanise prodhuese per te gjithe mallin /mallrat

objekt prokurimi. Ne rast paraqitje autorizimi nga distributori zyrtar operatori ekonomik duhet

te paraqesi akt marreveshje midis prodhuesit dhe distributorit e vlefshme, midis tyre.

Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail,ëebsite kjo

e nevojshme per autoritetin kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deklarate te garancise per mallrat e ofruara,

sipas përcaktimeve në Shtojcën Nr.9 Specifikimet Teknike, nga marrja ne dorezim te mallrave

objekt prokurimi.

c) Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun ose fragmente të katalogut për

mallrat objekt i ketij prokurimi të publikuar nën autoritetin e prodhuesit dhe skedat teknike të

publikuara nën autoritetin e prodhuesit me qëllim përmbushjen e specifikimeve teknike dhe

standarteve të kërkuara për mallrat objekt prokurimi sipas përcaktimeve në Shtojcën Nr.9.

(nëse katalogu i paraqitur i ka të pasqyruara specifikimet teknike të mallrave sipas kërkesave

të DST nuk është e nevojshme të paraqiten skedat teknike më vete)

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk  përmban të gjithë dokumentacionin

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje

të pikës 3 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të

Prokurimit Publik”. 

Në mbështetje të pikës 4 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e
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Rregullave të Prokurimit Publik”, Komisioni konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime

aritmetike në vlera.  

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “PAERA” nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e

cilësuar si ofertë të pa vlefshme.

1) Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se, oferta e Operatorit Ekonomik PC Store

sh.p.k me NIPT L01606034A, përmban dokumentacionin e kërkuar referuar listës së

kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të pranimit/kualifikimit në mbështetje të Vendimit të

Këshillit të Ministrave Nr.914 date 29.12.2014 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit

Publik“, të cilat janë të detajuara në dokumentat standarte te tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e

rregullave të prokurimit publik” neni 66 pika 4, Komisioni konstatoi se, oferta është paraqitur

pa gabime aritmetike në vlera.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik” si dhe kritereve te pranim kualifikimit të miratuara, u konstatua se oferta

e operatorit ekonomik PC Store sh.p.k me NIPT L01606034A, është në përputhje me

kërkesat e pranim kualifikimit, duke e shpallur ofertë të vlefshme.

2) Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se, oferta e Operatorit Ekonomik “BNT

ELECTRONICS” sh.p.k me NIPT J61817047D, përmban dokumentacionin e kërkuar

referuar listës së kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të pranimit/kualifikimit në mbështetje

të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914 date 29.12.2014 “Per Miratimin e Rregullave te

Prokurimit Publik“, të cilat janë të detajuara në dokumentat standarte te tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e

rregullave të prokurimit publik” neni 66 pika 4, Komisioni konstatoi se, oferta është paraqitur

pa gabime aritmetike në vlera.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik” si dhe kritereve te pranim kualifikimit të miratuara, u konstatua se oferta

e operatorit ekonomik “BNT ELECTRONICS” sh.p.k me NIPT J61817047D është në

përputhje me kërkesat e pranim kualifikimit, duke e shpallur ofertë të vlefshme.

3) Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se, oferta e Operatorit Ekonomik DIVITECH”

sh.p.k me NIPT L01306049O, përmban dokumentacionin e kërkuar referuar listës së kritereve

të përgjithshme dhe të veçanta të pranimit/kualifikimit në mbështetje të Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr.914 date 29.12.2014 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik“, të cilat

janë të detajuara në dokumentat standarte te tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e

rregullave të prokurimit publik” neni 66 pika 4, Komisioni konstatoi se, oferta është paraqitur

pa gabime aritmetike në vlera.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik” si dhe kritereve te pranim kualifikimit të miratuara, u konstatua se oferta

e operatorit ekonomik DIVITECH” sh.p.k me NIPT L01306049O është në përputhje me

kërkesat e pranim kualifikimit, duke e shpallur ofertë të vlefshme.
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik PC Store sh.p.k

me NIPT L01606034A me seli ne Adresa: Rruga e Dibres, mbi kryqëzimin e 9- katësheve,

Tiranë, me 1,069,000 (një milion e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa T.v.sh., e paraqitur për

tenderin me objekt “Blerje materiale kancelarie”, me afat të lëvrimit deri 10 (dhjetë) ditë nga

nënshkrimi i kontratës, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve të

Qytetit, Tiranë, Rruga 5 maji, pranë Tregut të Medresesë, kopjen e nënshkruar të formularit të

kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30

(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do ti akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin

përfundimtar “BNT ELECTRONICS” sh.p.k me NIPT J61817047D, oferta e të cilit është

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 1,395,600 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e

gjashtëqind) Lekë pa T.v.sh, sipas të ligjit Nr.9643 date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01.04.2019

Ankesa: S`ka pasur

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Feti Fanaj


